
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 112 

 

350087 г. Краснодар, ул. Тверская, 10, тел.8(861)997-61-88, e-mail: school112@kubannet.ru 
 

 

 

ПРИКАЗ   
 

   09.01.2025                                                                                                     № 58 

 

 

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2024-2025 учебный год,  

утверждении Положения о еѐ деятельности  

 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273 ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 

нормативных актов МАОУ СОШ № 112, обжалования решений о применении к 

воспитанникам дисциплинарного взыскания п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать в МБОУ СОШ № 112 комиссию по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе: 

председатель комиссии – директор МБОУ СОШ № 112 Кузьменко Елена 

Александровна, 

заместитель председателя – заместитель директора Крапивная Эллона 

Николаевна, 

члены комиссии: 

- секретарь комиссии – социальный педагог Русинова Юлия Сергеевна, 

- родитель (законный представитель) – Павлюченко Татьяна Юрьевна, 

- родитель (законный представитель) – Белокуров Артѐм Николаевич, 

- родитель (законный представитель) – Заика Юлия Ивановна. 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений. 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений». 



4. Разместить данный приказ «О создании комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений на 2024-2025 учебный 

год и утверждении Положения о еѐ деятельности» на сайте МБОУ СОШ № 112.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 112                                                      Е.А. Кузьменко 

 

 

 

 


		2025-02-05T14:02:17+0300
	Кузьменко Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа




